ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1301/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
viabilidade de troca de boca de lobo na rua Sorocaba, Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores do bairro Limoeiro, especificamente na rua Sorocaba , número 330, próximo à farmácia, solicitam a
substituição urgente da tampa da boca de lobo localizada no referido endereço.
A tampa encontra-se danificada, o que tem representado um risco à segurança dos pedestres e veículos que transitam
pela via. Além disso, a situação tem causado transtornos à população local, que teme que o problema possa piorar,
gerando acidentes ou prejuízos maiores à infraestrutura da rua.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB